УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	06.04.2023
	№
	48

                 г. Грязовец

Об утверждении сводного рейтинга главных распорядителей средств бюджета Грязовецкого муниципального района по качеству финансового менеджмента
за 2022 год

	В соответствии с приказом Управления финансов Грязовецкого муниципального района от 29.12.2017 года № 144 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Грязовецкого муниципального района», в целях повышения эффективности расходования средств бюджета и оценки качества управления средствами бюджета, на основании результатов мониторинга и оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сводный рейтинг главных распорядителей средств бюджета Грязовецкого муниципального района по качеству финансового менеджмента за 2022 год (приложение).
2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Начальник управления                                                                                             Н.А. Кузнецова

[bookmark: _GoBack]Утвержден
приказом Управления финансов администрации Грязовецкого муниципального округа
от 06.04.2023 № 48

Сводный рейтинг
главных распорядителей средств бюджета Грязовецкого муниципального района
по качеству финансового менеджмента
за 2022 год

	№ п/п
	Наименование ГРБС
	Суммарная оценка качества управления финансами
	Место
в рейтинге

	1 группа -  главные распорядители бюджетных средств,
имеющие подведомственные муниципальные учреждения

	1.
	Администрация Грязовецкого муниципального района
	15
	1

	2.
	Управление образования Грязовецкого муниципального района
	13
	2

	2 группа - главные распорядители бюджетных средств,
не имеющие подведомственных муниципальных учреждений

	1.
	Управление финансов Грязовецкого муниципального района
	11
	1

	2.
	Земское Собрание Грязовецкого муниципального района
	11
	1

	3.
	Управление по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района
	11
	1

	4.
	Контрольно-счетная палата Грязовецкого муниципального района
	11
	1

image1.png